
Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 27.3.2024     

Strana 1 (celkem 8) 

 
 

 
 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY 1. LÉKAŘSKÉ FAKULTY 
UNIVERZITY KARLOVY 

dne 27.3.2024 od 13.00 hod. ve velké zasedací místnosti děkanátu  
1. LF UK, Praha 2, Na Bojišti 3 

 
 

Přítomni:  
Fakultní členové  
prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.   
prof. MUDr. Petr Cetkovský, Ph.D. prof. MUDr. Jiří Štork, CSc. 
doc. Mgr. Karel Černý, Ph.D. prof. MUDr. Vladimír Tesař, DrSc. 
prof. MUDr. Pavel Dundr, Ph.D. prof. MUDr. Marek Trněný, CSc. 
prof. MUDr. René Foltán, Ph.D. prof. MUDr. Libor Vítek, Ph.D., MBA 
prof. MUDr. Tomáš Hanuš, DrSc. prof. MUDr. Sergej Zacharov, Ph.D. 
prof. MUDr. Jarmila Heissigerová, Ph.D. prof. MUDr. Jiří Zeman, DrSc. 
doc. MUDr. David Hoskovec, Ph.D.  
prof. MUDr. Otomar Kittnar, CSc. Mimofakultní členové 
prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D. prof. MUDr. Pavel Anzenbacher, DrSc. 
prof. RNDr. Libuše Kolářová, CSc. RNDr. Martin Bilej, DrSc. 
prof. MUDr. Michal Kršek, CSc. prof. MUDr. David Feltl, Ph.D.                     
prof. MUDr. Ing. Lukáš Lambert, Ph.D. doc. MUDr. Vojtěch Hainer, CSc. 
prof. MUDr. Ivan Landor, CSc. prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D. 
prof. MUDr. Pavel Martásek, DrSc. prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. 
prof. MUDr. Pavel Michálek, Ph.D. prof. MUDr. Rom Kostřica, CSc, 
doc. MUDr. Ondřej Naňka, Ph.D. prof. MUDr. Beatrice Mohelníková Duchoňová, 

Ph.D. 
prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc. RNDr. Šárka Němečková, DrSc. 
prof. MUDr. Luboš Petruželka, CSc. prof. Ing. Tomáš Ruml, CSc 
prof. MUDr. Jan Plzák, Ph.D. Ing. Zdeňka Sedláková, CSc. 
prof. MUDr. Jiří Raboch, DrSc. prof. Ing. Vladimír Setnička, Ph.D. 
prof. MUDr. Ondřej Slanař, Ph.D. prof. Ing. Bohdan Schneider, CSc., DSc. 
prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc. prof. MUDr. Martin Smrčka, Ph.D. 
prof. MUDr. Ondřej Šeda, Ph.D. Mgr. Jaroslav Truksa, Ph.D. 
prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc. prof. MUDr. Dalibor Valík, Ph.D. 
  
  
Omluveni:    
prof. MUDr. Vladimír Beneš, DrSc. prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D. 
prof. MUDr. David Cibula, CSc.                    RNDr. Vladimír Kořínek, CSc. 
prof. MUDr. Michal Holub, Ph.D. prof. MUDr. Rudolf Poledne, CSc. 
prof. MUDr. Aleš Linhart, DrSc. doc. RNDr. Mgr. Jiří Tesař, Ph.D. 
prof. MUDr. Robert Lischke, Ph.D. prof. Ing. Michael Valášek, DrSc. 
prof. MUDr. Evžen Růžička, DrSc.  
  



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 27.3.2024     

Strana 2 (celkem 8) 

Hosté:  
prof. MUDr. Petra Lišková, M.D., Ph.D.  prof. Mgr. MUDr. Milan Raška, Ph.D. 
prof. MUDr. Mgr. Milan Jirsa, CSc.  prof. Ing. Eva Vlková, Ph.D. 
prof. MUDr. Ondřej Viklický, CSc. prof. MUDr. Ilja Stříž, CSc. 
doc. MUDr. Miroslava Horáčková, CSc. prof. RNDr. Zuzana Kročová, Ph.D. 
doc. MUDr. Roman Šafránek Ph.D. prof. MUDr. Jindřich Lokaj, CSc. 
MUDr. Zuzana Bielčíková, Ph.D. prof. MUDr. Helena Tlaskalová – Hogenová, DrSc. 

 
 
Program:  

I. Zahájení 
II. Kontrola usnesení a schválení zápisu ze zasedání VR ze dne 28. 2. 2024 

III. Jubilea 
IV. Hodnocení vědy na UK za období 2019 - 2023 
V. Habilitační řízení 

VI. Řízení ke jmenování profesorem 
VII. Návrh na jmenování komise pro habilitační řízení 

VIII. Návrh Dohody o vzájemné spolupráci při uskutečňování DSP Nutriční a metabolické 
vědy  

IX. Návrh žádosti o udělení akreditace DSP Experimentální intenzívní medicína 
X. Návrh na jmenování členů komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací 

XI. Návrh na jmenování školitelů oborových rad DSP 
XII. Návrh na změny v oborové radě DSP Lékařská psychologie a psychopatologie  

XIII. Návrh na změny v oborové radě DSP Biologie a patologie buňky  
XIV. Různé 

 
 
I. Zahájení 
Děkan fakulty, prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc., zahájil zasedání Vědecké rady  
1. lékařské fakulty a uvítal všechny přítomné členy vědecké rady a hosty.  
 
 
II. Kontrola usnesení a schválení zápisu 
Usnesení II/1:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK schválila zápis ze zasedání 

konaného dne 28. 2. 2024 bez připomínek.  
 

III. Jubilea 

Pan děkan předal ocenění jubilantům: prof. MUDr. Mgr. Milan Jirsa, CSc. a prof. MUDr. Petra 
Lišková, M.D., Ph.D. 
 
Pan děkan předal slovo proděkanovi prof. MUDr. Pavlu Klenerovi, Ph.D. a proděkance prof. 
MUDr. Petře Liškové, M.D., Ph.D., aby přednesli příspěvek k hodnocení vědy.  
 

III. Hodnocení vědy na UK za období 2019 - 2023 
 
Prof. MUDr. Petra Lišková, Ph.D. a prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D. seznámili členy vědecké 
rady s metodikou hodnocení vědy na UK za období 2019 – 2023. Prof. Lišková informovala o 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 27.3.2024     

Strana 3 (celkem 8) 

rozdělení financí na rok 2023 a vysvětlila princip dělení prostředků v programu Cooperatio pro 
SCI/MED pro 2024.  
Prof. Klener nejprve osvětlil principy hodnocení, základní strukturu sebehodnotící zprávy, 
informoval o harmonogramu přípravy a schvalování zpráv na fakultách a následném 
projednávání na úrovni hodnotících panelů. Informoval o nastavení hodnotící škály, přepočtu 
známek na součásti. Za klíčovou označil nutnost připravit zprávu kvalitně.  
 
Skrutátory byli určeni doc. Mgr. Karel Černý, Ph.D. a Mgr. Jaroslav Truksa, Ph.D. 
Hodnotiteli přednášky byli prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc. Ph.D. pro habilitační řízení 
MUDr. Zdenky Hruškové, Ph.D. a prof. MUDr. Jarmila Heissigerová, Ph.D. pro řízení ke 
jmenování profesorem doc. RNDr. Jiřího Hrdého, Ph.D. 
 
 
V. Habilitační řízení 
 
Návrh na jmenování docentem: MUDr. Zdenka Hrušková, Ph.D. z Kliniky nefrologie 
1. LF UK a VFN v Praze pro obor Vnitřní nemoci 
Prof. Klener požádal předsedu komise pro habilitační řízení MUDr. Zdenky Hruškové, Ph.D. 
prof. MUDr. Ondřej Viklický, Ph.D., aby představil uchazečku. Předseda komise seznámil členy 
vědecké rady se složením komise a představil uchazečku. Komise se usnesla, že uchazečka 
splňuje všechny předpoklady pro jmenování docentkou pro obor Vnitřní nemoci. Následně 
MUDr. Zdenka Hrušková, Ph.D. přednesla habilitační přednášku na téma „ANCA-asociované 
vaskulitidy – prognostické faktory a současné diagnostické a léčebné možnosti“. Vědecká rada 
byla postupně seznámena s oponentskými posudky, byly zodpovězeny dotazy oponentů. 
 
Následovala všeobecná diskuse, ve které vznesli své dotazy: prof. MUDr. Libor Vítek, Ph.D. – 
2 dotazy, prof. MUDr. Jarmila Heissigerová, Ph.D., prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc., prof. 
MUDr. Pavel Michálek, Ph.D. 
 
Hodnotitel přednášky, prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc. uvedl, že uchazečka, paní doktorka 
Hrušková, si skvěle vybrala už téma přednášky asociovaných vaskulitid, protože má také mnoho 
publikací týkajících se sklerodermie a dalších témat. Nejednoduché téma vaskulitid, je na 
kongresech často označeno a vnímáno jako hot topics, jedná se spíš o koncept než jednu chorobu. 
Často se mění klasifikace i přístup k nemoci jako takové. Uchazečka dokázala téměř nemožné, 
a to v 15 minutách představit chorobu, která postihuje řádu systému a zároveň demonstrovat 
vědeckost své činnosti, která je doložena krásnými publikacemi. Z tématu vybrala navíc vybrala 
ještě ty zajímavé aspekty choroby.Výborně přednášela, dokázala, že je skvělou pedagožkou. 
Úroveň vysoce přesáhla požadavky na habilitační přednášku a zcela jistě ji lze úrovni označit za 
přednášku profesorskou.   
 
Následovalo uzavřené jednání vědecké rady.  
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 58 
Počet přítomných členů VR 46 
Počet kladných hlasů 46 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů 0 

 
 
 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 27.3.2024     

Strana 4 (celkem 8) 

Usnesení V/2: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK doporučuje ve smyslu § 72  
odst. 9 zákona č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých školách, v platném znění, 
předložení návrhu na jmenování docentem MUDr. Zdenky Hruškové, Ph.D. z 
Kliniky nefrologie 1. LF UK a VFN v Praze pro obor Vnitřní nemoci rektorce 
UK k dalšímu řízení. 

 
 
VI. Jmenovací řízení 
 
Návrh na jmenování profesorem: doc. RNDr. Jiří Hrdý, Ph.D. z Ústavu imunologie a 
mikrobiologie 1. LF UK a VFN v Praze pro obor Lékařská imunologie a mikrobiologie 
 
Prof. Klener požádal předsedu komise pro řízení ke jmenováním profesorem doc. RNDr. Jiřího 
Hrdého, Ph.D. prof. Mgr. MUDr. Milan Raška, Ph.D., aby představil uchazeče. Předseda komise 
seznámil členy vědecké rady se složením komise a představil vědeckou práci uchazeče. Komise 
se usnesla, že uchazeč splňuje všechny předpoklady pro jmenování profesorem pro obor 
Lékařská imunologie a mikrobiologie. Následně doc. RNDr. Jiří Hrdý, Ph.D. přednesl jmenovací 
přednášku na téma „Možnosti ovlivnění nastavení vzájemných rovnovážných vztahů mezi 
mikrobiotou a imunitním systémem časným postnatálním podáváním probiotik.“ 
Následovala všeobecná diskuse, ve které vznesli své dotazy: prof. RNDr. Zuzana Kročová, 
Ph.D., prof MUDr. Milan Kolář, Ph.D. – 2 dotazy, prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc., prof. 
Ing. Tomáš Ruml, CSc., RNDr. Šárka Němečková, DrSc., prof. MUDr. Luboš Petruželka, CSc. 
 
Hodnotitelka přednášky, prof. MUDr. Jarmila Heissigerová, Ph.D., konstatovala, že vědecká 
rada vyslechla zajímavou přednášku, jejímž obsahem byl nelehký úkol, seznámit členy rady 
s imunitními interakcemi mikrobiotik a mikroorganismů. Výběr tématu byl zajímavý, jedná se o 
velmi dynamický obor, který v tuto chvíli prolíná do všech oblastí. Na všech konferencích je 
mikrobiom a jeho rozbor a vliv na všechna možná onemocnění naprosté hot topic. Pozitivně se 
paní profesorka vyjádřila k obrazové dokumentaci využité v prezentaci, nesnadný obor doc. 
Hrdý předložil hezky. Za negativní hodnotitelka označila složitost některých obrázků, které 
uchazeč nestihl vysvětlit a členové vědecké rady tak nemohli jejich význam ocenit do hloubky. 
Uchazeč také nevyužil celou časovou dotaci, některým aspektům se mohl uchazeč doc. Hrdý 
věnovat detailněji. Nicméně diskuze byla živá a kompetentně vedena, přednášku paní profesorka 
doporučila k přijetí.  
 
Následovalo uzavřené jednání vědecké rady.  
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 58 
Počet přítomných členů VR 46 
Počet kladných hlasů 37 
Počet záporných hlasů 2 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů 7 

 
Usnesení VI/3: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK doporučuje ve smyslu § 72  

odst. 9 zákona č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých školách, v platném 
znění, předložení návrhu na jmenování profesorem doc. RNDr. Jiří 
Hrdý, Ph.D. z Ústavu imunologie a mikrobiologie 1. LF UK a VFN v 
Praze pro obor Lékařská imunologie a mikrobiologie.  

 
 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 27.3.2024     

Strana 5 (celkem 8) 

VII. Návrh na jmenování komise pro habilitační řízení 
 
S předkládaným návrhem komise pro habilitační řízení seznámil vědeckou radu fakulty 
proděkan pro vědeckou činnost, prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D. 
 
MUDr. et MDDr. Martin Bartoš, Ph.D. 
Obor: Stomatologie 
Pracoviště: Stomatologická klinika 1. LF UK a VFN v Praze 
 
Složení habilitační komise: 
Předseda: prof. MUDr. Peter Stanko, Ph.D. 

Klinika stomatológie a maxilofaciální chirurgie LF UK v Bratislavě  
a Onkologický ústav sv. Alžběty 
 

Členové: doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D. 
Stomatologická klinika LF UK a FN Plzeň 
 
doc. MUDr. Oliver Bulik, Ph.D. 
Klinika ústní, čelistní a obličejové chirurgie, LF MU a FN Brno 
 
doc. MUDr. Josef Kučera, Ph.D. 
Klinika zubního lékařství LF UPa a FN Olomouc 
Stomatologická klinika 1. LF UK a VFN v Praze 
 
doc. MUDr. et MUDr. Peter Tvrdý, Ph.D. 
Klinika ústní, čelistní a obličejové chirurgie, LF UPa a FN Olomouc 

 
 

Usnesení VII/4: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 
komise pro habilitační řízení MUDr. et MDDr. Martin Bartoš, 
Ph.D. 

 
 
VIII. Návrh na Dohody o vzájemné spolupráci při uskutečňování DSP Nutriční  
a metabolické vědy 
 
Děkan fakulty předložil Vědecké radě 1. LF UK k vyjádření návrh Dohody o 
vzájemné spolupráci při uskutečňování doktorského studijního programu Nutriční a  
metabolické vědy mezi 1. LF UK, 3. LF UK a FGÚ AV ČR, ve smyslu ustanovení § 81  
nebo § 81d zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších  
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a čl. 12 Akreditačního řádu Univerzity Karlovy.  
V rámci přípravy o předložení rozšíření studijního programu o další fakultu 3. LF  
UK se musí uzavřít tato trojstranná dohoda i se spolupracující institucí FGÚ AV ČR,  
v. v. i. K jejímu znění se vyjadřují všechny tři zapojené strany. 
 
Usnesení VIII/5: Vědecká rada 1. lékařské fakulty projednala návrh Dohody o 

vzájemné spolupráci při uskutečňování doktorského studijního 
programu Nutriční a metabolické vědy. VR 1. LF UK souhlasí s 
předložením této dohody v rámci žádosti o rozšíření akreditace 
DSP Nutriční a metabolické vědy.   

 
 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 27.3.2024     

Strana 6 (celkem 8) 

IX. Návrh žádosti o udělení akreditace DSP Experimentální intenzivní medicína 
 
Na základě žádosti prof. MUDr. Petra Widimského, DrSc., děkana 3. LF UK, předložil  
prof. MUDr. Martin Vokurka, Ph.D. členům vědecké rady žádost o akreditaci nového  
doktorského studijního programu Experimentální intenzivní medicína pro společné  
uskutečňování na 3. LF (hlavní fakulta), LFHK, LFP, 1.LF, 2.LF, výuka v ČJ i AJ   
v prezenční a kombinované formě studia. Navrhovaným garant studijního programu je  
prof. MUDr. František Duška, Ph.D. 
K žádosti o akreditaci proběhla krátká diskuse.  
 
Usnesení IX/6: Vědecká rada 1. lékařské fakulty projednala žádost o udělení 

oprávnění uskutečňovat společný studijní program 
Experimentální intenzívní medicína v rámci institucionální 
akreditace pro oblast nebo oblasti vzdělávání na 1. LF UK a 
nesouhlasí s předložením této žádosti rektorce UK k dalšímu 
řízení. 

 
 
X. Návrh na jmenování členů komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací 
 
Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. seznámil členy vědecké rady s návrhem na jmenování 
nehabilitovaných členů zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací.  
 

 
Usnesení X/7: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenování členů 

zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací dle 
předloženého materiálu. 

 
 
XI. Návrh na jmenování školitelů oborových rad doktorských studijních programů 
 
Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. seznámil členy vědecké rady s návrhem na jmenování 
školitelů oborových rad DSP. 
 

Oborová rada Jméno a příjmení Pracoviště 

Biochemie a patobiochemie RNDr. Lenka Dvořáková, 
CSc. 

Klinika pediatrie a dědičných 
poruch metabolismu 1. LF UK a 
VFN 

Biochemie a patobiochemie RNDr. Michael Mareš, CSc. Ústav organické chemie a 
biochemie AV ČR, v. v. i. 

Biochemie a patobiochemie Ing. Ivan Mikula, Ph.D. 
Klinika pediatrie a dědičných 
poruch metabolismu 1. LF UK a 
VFN 

Fyziologie a patofyziologie 
člověka Mgr. Jana Úlehlová, Ph.D. Hemato-onkologická klinika, FN 

Olomouc 

Oborová rada Jméno a příjmení Pracoviště 
Farmakologie a 
toxikologie MUDr. Dana Ďuricová, Ph.D. Farmakologický ústav 1. LF 

UK a VFN v Praze 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 27.3.2024     

Strana 7 (celkem 8) 

 
Usnesení XI/8: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 

školitele oborové rady DSP podle předloženého materiálu.  
 
 
XII. Návrh na změny v oborové radě Lékařská psychologie a psychopatologie 
 
Oborová rada doktorského studijního programu Lékařská psychologie a psychopatologie 
navrhuje níže uvedené změny ve složení oborové rady se standardní dobou studia 4 roky – 
výuka v českém i anglickém jazyce. Návrh na odvolání a zároveň jmenování členů oborové 
rady bude následně podán na RUK za dodržení dikce čl. 22 odst. 10, písm. b) a odst. 14 
Statutu Univerzity Karlovy. 
 

 
Usnesení XII/9: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s odvoláním doc. 

PhDr. Marek Preiss, Ph.D. z funkce člena oborové rady a se 
jmenováním PaedDr. PhDr. et PhDr. Pavel Harsa, MBA, Ph.D., 
Ph.D. členem oborové rady DSP Lékařská psychologie a 
psychopatologie. 

 
 
XIII. Návrh na změny v oborové radě Biologie a patologie buňky 
 
Oborová rada doktorského studijního programu Biologie a patologie buňky navrhla níže 
uvedené změny ve složení oborové rady se standardní dobou studia 4 roky – výuka v českém 
i anglickém jazyce.  
Vzhledem k tomu, že se jedná o studijní program akreditovaný pro více fakult (1. LF UK, 
2. LF UK, 3. LF UK), bude návrh postoupen také těmto fakultám k projednání. Návrh na 
pověření a odvolání členů oborové rady bude následně podán za všechny zúčastněné fakulty 
společně. (Dodržení dikce čl. 22 odst. 10, písm. b) a odst. 14 Statutu Univerzity Karlovy.) 
 

Fyziologie a 
patofyziologie člověka MUDr. Václav Hána, Ph.D. III. interní klinika VFN a 1. 

LF UK 
Nutriční a metabolické 
vědy MUDr. Sabína Oreská, Ph.D. Revmatologický ústav a 

Revmatologická klinika 1.LF UK 

Experimentální a klinická 
onkologie Mgr. Martin Sztacho, Ph.D. 

Ústav biochemie a 
experimentální onkologie 1. LF 
UK 

Jméno a příjmení Pracoviště Změna 
doc. PhDr. Marek Preiss, 
Ph.D. Národní ústav duševního zdraví navržen na odvolání člena OR 

PaedDr. PhDr. et PhDr. 
Pavel Harsa, MBA, 
Ph.D., Ph.D. 

Psychiatrická klinika 1. LF UK a 
VFN 

Navržen na jmenování člena 
OR 

Jméno a příjmení Pracoviště Změna 
RNDr. Lenka Krsková, 
Ph.D. 

Ústav patologie a molekulární 
medicíny 2. LF UK a FN Motol navržena na novou členku OR 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 27.3.2024     

Strana 8 (celkem 8) 

Usnesení XIII/10: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 
RNDr. Lenka Krsková, Ph.D. členkou oborové rady DSP Biologie 
a patologie buňky.  

 
 
XIV. Různé 
 
V bodu různé nebyly předneseny žádné příspěvky.  
Profesor Vokurka závěrem poděkoval všem členům a hostům za účast na zasedání vědecké 
rady a v 15:37 hod. zasedání ukončil. 
 
Další zasedání vědecké rady se bude konat dne 24. 4. 2024 od 13 hodin. 
 
 
V Praze dne 27. 3. 2024  
 
 
 
 
Zapsala: Bc. Bohdana Frantíková 

   oddělení pro vědeckou činnost  
 

 
 
 
 
Vidi: prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.  
         děkan fakulty 


	VII. Návrh na jmenování komise pro habilitační řízení
	MUDr. et MDDr. Martin Bartoš, Ph.D.
	Obor: Stomatologie
	Pracoviště: Stomatologická klinika 1. LF UK a VFN v Praze
	Usnesení VII/4: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním komise pro habilitační řízení MUDr. et MDDr. Martin Bartoš, Ph.D.
	VIII. Návrh na Dohody o vzájemné spolupráci při uskutečňování DSP Nutriční
	a metabolické vědy
	Děkan fakulty předložil Vědecké radě 1. LF UK k vyjádření návrh Dohody o
	vzájemné spolupráci při uskutečňování doktorského studijního programu Nutriční a
	metabolické vědy mezi 1. LF UK, 3. LF UK a FGÚ AV ČR, ve smyslu ustanovení § 81
	nebo § 81d zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších
	zákonů, ve znění pozdějších předpisů a čl. 12 Akreditačního řádu Univerzity Karlovy.
	V rámci přípravy o předložení rozšíření studijního programu o další fakultu 3. LF
	UK se musí uzavřít tato trojstranná dohoda i se spolupracující institucí FGÚ AV ČR,
	v. v. i. K jejímu znění se vyjadřují všechny tři zapojené strany.
	Usnesení VIII/5: Vědecká rada 1. lékařské fakulty projednala návrh Dohody o vzájemné spolupráci při uskutečňování doktorského studijního programu Nutriční a metabolické vědy. VR 1. LF UK souhlasí s předložením této dohody v rámci žádosti o rozšíření a...
	IX. Návrh žádosti o udělení akreditace DSP Experimentální intenzivní medicína
	Na základě žádosti prof. MUDr. Petra Widimského, DrSc., děkana 3. LF UK, předložil
	prof. MUDr. Martin Vokurka, Ph.D. členům vědecké rady žádost o akreditaci nového
	doktorského studijního programu Experimentální intenzivní medicína pro společné
	uskutečňování na 3. LF (hlavní fakulta), LFHK, LFP, 1.LF, 2.LF, výuka v ČJ i AJ
	v prezenční a kombinované formě studia. Navrhovaným garant studijního programu je
	prof. MUDr. František Duška, Ph.D.
	K žádosti o akreditaci proběhla krátká diskuse.
	Usnesení IX/6: Vědecká rada 1. lékařské fakulty projednala žádost o udělení oprávnění uskutečňovat společný studijní program Experimentální intenzívní medicína v rámci institucionální akreditace pro oblast nebo oblasti vzdělávání na 1. LF UK a nesouhl...
	X. Návrh na jmenování členů komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací
	Usnesení X/7: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenování členů zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací dle předloženého materiálu.
	XI. Návrh na jmenování školitelů oborových rad doktorských studijních programů
	Usnesení XI/8: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním školitele oborové rady DSP podle předloženého materiálu.
	XII. Návrh na změny v oborové radě Lékařská psychologie a psychopatologie
	Usnesení XII/9: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s odvoláním doc. PhDr. Marek Preiss, Ph.D. z funkce člena oborové rady a se jmenováním PaedDr. PhDr. et PhDr. Pavel Harsa, MBA, Ph.D., Ph.D. členem oborové rady DSP Lékařská psychologie a ps...
	XIII. Návrh na změny v oborové radě Biologie a patologie buňky
	Usnesení XIII/10: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním RNDr. Lenka Krsková, Ph.D. členkou oborové rady DSP Biologie a patologie buňky.

